número 143, de 12 de junio de 2019, se aprueba la convocatoria pública para la concesión de la
subvención TAXIFREE 2020, mediante un procedimiento de concurrencia competitiva.

Según lo previsto en el artículo 4, apartado 2 "El crédito destinado a esta convocatoria
asciende a dos millones setecientos cuarenta y siete mil euros (2.747.000 euros) ampliable a cinco
millones de euros (5.000.000 euros)".

 
SEGUNDO: De conformidad con lo estipulado en el artículo 27 de la Ordenanza de Bases

Reguladoras Generales para la Concesión de Subvenciones por el Ayuntamiento de Madrid y sus
Organismos Públicos, aprobada por el Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Madrid de 30 de
octubre de 2013 y en el artículo noveno de la Convocatoria, el órgano instructor formula la siguiente
Propuesta de resolución correspondiente al crédito inicial de dos millones setecientos cuarenta y
siete mil euros (2.747.000 euros).

 
En esta propuesta de resolución relacionan las solicitudes recibidas por fecha de presentación,

conforme se indica en el artículo 3, apartado 1. Según este criterio, se publica la relación de
beneficiarios y denegados por orden de prelación según fecha de presentación hasta agotar el